## L 106

## DE PAEDOBAPTISMO

1. Dei, certo salvos esse, praesumi debere. Nunc deinceps videndum,  
 2. quomodo salutem consequantur, num per fidem, an sine fide? I-  
 3. tem num fide propria, an vero aliena? Hae enim quaestiones hic co-  
 4. incidunt, et illarum solida cognitio omnem dubitationem tollit,  
 5. constantemque spem et consolationem fidelibus parentibus adfert.  
 6. Quod attinet autem priorem quaestionem, an scilicet infantes ante  
 7. baptismum, imo etiam ante rationis usum mortui, fide, an vero sine  
 8. fide servantur? Sacra scriptura respondet in veteri testamento: *Do-*  
 9. *mine oculi tui fidem respiciunt.* In novo vero, *absque fide placere Deo impossibile*  
 10. *est.* Hic certe utrobique idem est sensus, uniformiter docetur, fidem  
 11. esse unum illud instrumentum, quo omnis homo salutem in Chri-  
 12. sto promissam et reparatam consequatur. Si enim oculi Domini  
 13. respiciunt fidem: Ergo nemo illi placet absque fide. Et si nemo  
 14. placet sine fide; Ergo in omnibus et singulis salvandis fidem (*corda*  
 15. *purificantem*) respicit et requirit, adeoque etiam infantes in utero  
 16. suffocati non citra, sed per fidem necessario dicuntur Christo, ejusque  
 17. beneficiis potiri, servarique. Nisi forsitan illa scripturae dicta tantum  
 18. de adultis intellegere malis, quod ego facile concedam, ut et illa  
 19. *Matth. 7,21 et 10,32.38; Rom 10,9.10 et id genus alia.* An vero propria an  
 20. aliena fide id fiat, si quaeritur, facilis est reponio: videlicet non nisi  
 21. propria fide quenquam salvari. Ut enim alterius anima nemo vi-  
 22. vit, ut alterius ore nemo saturatur, ut alterius pede nemo am-  
 23. bulat; sic alterius quoque fide, quae prorsus alterius et aliena est,  
 24. et manet, nemo potest beatus dici, juxta illud; justus fide sua  
 25. vivet.

26. Sed age, unde et quomodo infantes habent fidem, et quidem  
 27. propriam? Hic est cardo rei: hic omnis difficultas, hic scopulus,  
 28. ad quem multi adeo impingunt, ut quid de salute infantium sta-  
 29. tuendum sit, vix sciant. Sed attende, totum negotium tibi expli-  
 30. cabo, et planum reddam. Fides in homine est cognitio promissio-  
 31. num DEI, et cordis fiducia in eis acquiescens, quod videli-  
 32. cet propter Christum mediatorem passum, mortuum et resu-  
 33. scitatum ex gratia nobis peccata condonet, et aeternam vitam do-  
 34. net. Haec fidei definitio nititur verbis Christi et Apostoli. Hu-  
 35. jus fidei fons seu causa efficiens est Spiritus sanctus, qui ideo di-  
 36. citur Spiritus fidei; Urna qua hauritur, est auditus verbi Dei. Au-